

ARNOLDS GINTERS

**enerģētikas speciālists,
piedalījies skautu un gaidu
kustības atjaunošanā Latvijā,
skautu un gaidu vienību
vadītājs**



Dzimis Liepājā 1922.gada 12.aprīlī.
Mācījies Liepājas Blaumaņa
pamatskolā, Liepājas Tehnikumā un
jūraskolā. 1931.gadā iesaistījās

skautos. Darbs skautu organizācijā atstāja dziļas pēdas – Arnolds Ginters visu savu
tālāko dzīvi ir vadījis pēc skautu likumiem. 1938.gadā brauca praksē uz jūras ar
kuģi "Everonika". 1939.gadā - Spānijas pilsoņu kara laikā - kuģi "Everonika" aizturēja
ģenerāļa Franko patruļkuģi. 1944.gada martā viņš tika iesaukts dienēt vācu armijā –
flotes vienībā.

1958. gadā apprecējās un pārcēlās dzīvot uz Rīgas rajonu. Laulībā piedzima divi
bērni. No 1969.gada strādāja kolhozā par galveno enerģētiķi. 1979.gadā bija
vecākais enerģētiķis. Darba laikā Gintera vadībā tika uzbūvētas septiņas jaunas
elektrības transformatora apakšstacijas. Arnolds A.Ginters ir līdzjūtīgs, saprotošs,
apņēmīgs un vienmēr sabiedrības labā darboties gribošs cilvēks. No 1967. –
1969.gadam bija 9. sasaukuma Rīgas rajona deputāts.

1989.gadā Trešās atmodas laikā bija viens no tiem, kas darbojās, lai sasauktu kopā
bijušos skautus un gaidas un kopīgi atjaunotu skautu/gaidu kustību Latvijā.
1989.gadā nolika skautu vadītāja solījumu. 1991.gadā viņš kļuva par 27.skautu
vienības vadītāju, vēlāk par 19.bataljona 3.rotas vadītāju. 1994.gadā Ginters kļuva
par 31.gaidu vienības vadītāju. 27.skautu vienību viņš beidza vadīt 1999.gadā,
2000.gada sākumā pārtrauca vadīt 19.bataljona 3.rotu. Skautiskā modrībā A.Ginters
vēroja skautus un vēl joprojām tāpat vēro gaidas, dzīvodams līdzī panākumiem un
pauzdams par šiem panākumiem ne tikai Ādažos, bet arī ārpus Latvijas robežām. Ja
gadās redzēt gaidu neveiksmes, viņš dedzīgi metas palīgā to novēršanā. Zinādamas
savu darbu stingrā un atsaucīgā virsuzraudzībā, gaidas var darboties mierīgi un
droši. A.Ginters ne vien savus padomus, bet arī pelnītus rājienus dod smaidīdams
skauta smaidu; tas ir tāda cilvēka smaidis, kurš nekad neatsakās nākt talkā jebkurā
vajadzībā.

Arnolds Ginters ir apbalvots ar Nacionālo Brunoto spēku komandiera medaļu – par
centību militārajā dienestā.

Tagad aktīvi darbojas Ādažu pagasta pensionāru padomē, kuras priekšsēdētājs ir
[Fēliks Cīrcenis](#).

Arnolds Ginters ir interesanta personība, droši vien, ka gadu gaitā krāta pieredze šo
cilvēku ir izveidojusi tieši tādu, kā viņš ir tagad. Daudz ir arī devis tas, ka A.Ginters ir
sabiedriska cilvēks, kam nepieciešams darboties sabiedrībai. Viņam ir svarīgi, lai
būtu draugi, ar kuriem kopā varētu vērtīgi pavadīt laiku, gandarījumu dod iespēja
iemācīt jaunatnei pilnvērtīgu atpūtu dabā un nometnēs.

[Ādažu vidusskola](#)

Autore – 11. A klases skolniece Kristīne Grāve

Konsultants – Ādažu vidusskolas direktors Jānis Tikmers